Idem ait iohannes in apocalypsi. Habet ibi quosdam tenentes doctrinam balaam et. Qui facit qui facit balaam: doctrinam eius docere videtur. Sic de doctrina iezabel ibi memoratur: non quod aliquis ex discipulis iezabel doceat quae illa tradiderit: sed qui propter haec p[ro]legitur sic illa: aut dolo aliquos capiit: aut falsis criminibus permit innocentibus: iste tenet doctrinam iezabel. Sic ergo qui prauo consilio scandalum generat in populo: et offendit et ira dei: provocat: vel ydolorum sacrificiis comunicando: vel libidini seruendo: doctrinam balaam tenet. Est ergo execrabilis etiam corporis fornicatio qui violat templum dei: et tollit membra christi: et facit membra meretricis. Sed execrabilior generalis fornicatio in qua omne genus peccati pariter continetur. Cum anima: et consoritio verbi dei ascita: et matrimonio eius sociata ab aduersario eius qui eam sibi in fide despontit corripitur. Est ergo sponsus et vir anime mundi verbum dei: christus. Unde. Volo autem vos omnes viri viri virginis casus christi. Num igitur anima adharet sponso: et complectitur et audiit verbum eius: ab ipso suscipit semen verbi: et concipit et facit filios et salua sit per generationem filiorum. Si permanenter in fide et caritate (etiam si prius sicut eva seducta fuit) ubi concubitus factus fuerit anime cum verbo dei et complexus ad innicem datus: nascitur generosa: genitrix: pudicitia: et iusticia patientia et omnes virtutes. Si autem se dyabolo et demonibus persuicerit: faciet filios adulterium: et omnia peccata. Per singula ergo quae gerimus generat filios anima nostra sensus: et opera. Et siquidem secundum legem est et verbum dei quod facit: parit spiritum salutis: et saluabitur per generationem filiorum. De quibus dicit. Filius tuus sicut nouelle o[ste]r[na] m[er]ita. Si vero contra legem est quod agit: de concepcione contraria spiritus parit filios peccati et maledictionis. Anima semper parit: semper generat: vel de verbo complexus: vel de contraria spiritu. Forte ad has generationes respicit quod dictum est. Cum enim non nati fuissent aut aliquid egissent boni aut mali et. Ita enim generationes anima ex spiritu sancto generate priusquam faciat aliquid boni diligunt. Si vero ex spiritu maligno: priusquam impleat aliquid mali: hoc ipso quod homini voluntatem perperit anima: digne odio habetur male voluntatis execranda conceptio. Ideo forsitan et chanaan puer ante quem nasceretur maledicit: quod peccauerat pater eius: et proptetans noe quod vniuersitas filiorum suorum optima quae signaret: ubi ad eam ventus est. Maledictus inquit chanaan puer. Unde. Filia babylonis misera beata qui retrahit tibi retrahit: quoniam tu refutabis. Beatus qui te: et ali: et par: et su: et pe. Et si nondum aliquid operis gessit in nobis babyloni: concepsit: dum parvulus est non miserearis: statim iterfice: odibilis enim est: elide eum ad petram ne crescat: ne angeantur opera confusio in eo. Petra christi est: in conspectu tremendi iudicij eius posita pereat hec soboles. Hec dicta sunt de generali fornicatione: cuius species est corporalis fornicatio. Hinc paulus ait. Qui se iungit deo unus spiritus est: et qui se iungit meretrici unus corpus est. Quasi omnis anima aut domino coniuncta est: aut meretrici: domum aut dicit virtutes quae christus est: et verbum sapientiam virtutem iusticiam et iustitiam modi. Meretricem vero omnes malicie species. Unde. Mulier occurrit ei habens speciem meretricis: quae iuuenit facit auolare corda. Hec meretricis malicia est: qui se iungit huic meretrici unus corpus malicie efficitur. Sicut ergo qui se iungit domino iungit se sapientie iusticie pietati et veritati: et cum omnibus unius efficitur spiritus:

ista qui se iungit huic meretrici iungit se impudicitate iniquitati medacio et omnibus malis cum quibus unus corpus efficitur.

**C**oncederunt. Quasi etiam de his qui imolata sunt ydolis comedentur que execrabilia sunt apud deum. Quis enim consensus dei cum ydolis?

**O**ri. Sit apostolus. Si quis viderit sciam balentem in ydolio recurrere: nonne scientia eius cum sit infirma edificabitur ad manducandum ydolotica? Ubi videtur non tam rem ipsam grauem pronunciare quam illius

offensam qui h[oc] videns ad idem provocatur: cum non simili sententia muniat: et non tam sui quam alterius sit reus. Forte studiosi litteratum grecarum homines: et amatores philosophiae desiderio studio veterum nebantur. philosophorum dogmata quasi ydolis imolata edebant. Quae fortasse non

ledebant eos qui scientiam veritatis acceperant. Sed minus in christo cruditi si imitantes talia legerent vulnerari poterant. Quia ergo caritas non habet quod vile est sibi: sed quod multis: talem verbi cibum capiamus qui non soli nos edificet et delectet: sed etiam videntes non offendat. Est ergo non solum in cibis ydolis imolatum: sed et in verbis. Omnis sermo qui pietatem iusticiam et veritatem docet deo imolatus est. Qui autem impudicitia iniusticiam impietate ydolis: et qui eum recipit: ydolis imolata manducat.

**E**t adorauerunt. Nota ordinem malos servos primo concipiencia decipit: unde ingenuis: postremo captiunt impietas: cuius merces excoluntur fornicatio.

**O**ri. Salomon cum esset sapientissimus multis mulieribus inclinavit latera ideo deceptus est. Ego tamen non puto quod multe mulieres multa dogmata non nominentur: quae singula cum vir sapientissimum scrutari et agno facere voluerent: intra legis dining regulam tenere se non possunt. Decepit enim moabitica philosophia: ut ydolo moabitico imolaret: et amonitarum et reliquarum gentium: quarum mulieres dicuntur recipisse templa edificasse ydolis imolasse. Grande opus est tot dogmatis qualis mulieribus mulierem nec a veritate declinare: sed constanter dicere. Seraginta sunt reges: et octoginta concubini: adolescentularum non est numerus: una tamen est columba mea.

**I**niciatus est. Consecratus est: et mysteriis ydoli: quod apud madianitas p[ro]cipue a mulieribus colitur: et est species turpitudinis: sed scriptus vix reputatur quae vel qualis sit vel cuius forma: forte ne auditore polluat. Cum ergo multe sint turpitudinis species una beelphegor dicitur. Omnis ergo qui in ipse aliquid committit in aliqua turpitudinis specie beelphegor consecratur.

**O**ri. Et iniciatus est beelphegor. Per omnia peccata que committimus: maxime si non surreptoe aliqua sed studio peccamus: illi demoni cui cura est quid admittimus consecratur. Et forte tot demonibus consecratur: non quot peccata committimus: et mysteria ydoli illius vel illius suscipimus. Unde. Nam enim mysteriis operatur iniquitas. Circunantes ergo querunt quomodo unumqueque mysteriis suis coherent. Si senseris malignum spiritum loqui in corde tuo: et te ducat ad aliquod opus peccati. Intellige quod rulte obsecrare alicui demoni vel suscipias mysteria dyaboli. Adest vnicuique nostrum angelus bonus qui regat moneat: qui per actibus nostris corrigendis et miserationibus exposcendis quotidie videat faciem dei. Et secundum apostolos iohannes vniuersitas ecclesie generaliter angelus presens: qui vel collaudatur per benegestis pl[ena]t: vel per delictis culpatur. In quo stupendi mysteriis admiratur: per meoneor: quod tanta cura deo est de nobis: ut etiam angelos suos ulpari pro nobis et consultari patiatur. Sicut enim cum pedagogi traditum puer. Si minus dignis ibatus appearat disciplinis: calpa ad pedagogum referatur: nec ita puer a patre vel pedagogus arguit: nisi durus et lacrimans et p[ro]terius pedagogi salutaria monita spreuerit. Quid autem illi anima fiat docet prophetam dicens: Derelinquet filia syon sicut tabernacula in vinea et. Sui enim arbitrii est anima: et ideo iustum dei indicatur est: quod sponte sua vel bonis vel malis monitoribus patet. Maior autem cura humanae salutis deo est quam dyabolo predicationis. Quasi enim non sufficiat angelorum diligentia propter demonum: eos qui ad peccandum trahunt insidias. Ipse vniuersitas dei adest: defedit: custodit: et nos ad se trahit. Unde robisum sum usque ad consummatum seculum. Nec sufficit esse nobiscum: vni nobis facit: et ad salutem trahit. Unde. Omnia traham ad me ipsum. Vides quoniam non solum videntes: sed etiam cunctantes trahit. Unde volenti sepelire patrem suum: nec

spacium temporis cedit sed ait: sine mortuos sepelire mo<sup>r</sup>tuos suos **z.** Pa<sup>r</sup>ter etiam nos trahit. unde. Nemo venit ad me: nisi pater me<sup>r</sup> traxerit eum qui seruis suis dicit: Quosq<sup>z</sup> inuenitis cōpellite strare. Sanct<sup>r</sup> quoq<sup>z</sup> spiritus ait. Sepate mihi paulū **z** barnabam **z**. Prohibet etiā paulū ire in asyam **z** cogit ire berosolimā; prēdicens quia vincula **z** carceres maneat cum ibi.

**C**olle cunctos prīncipes populi **z.** Ori. Fortassis referunt

hec ad angelos. De